
g e m e e n t e OveľbetUWe 

o 
Onderwerp: Wijzigingsverordening Kwijtscheldingsregeling gemeentelijke belastingen 
gemeente Overbetuwe 2016 (eerste wijziging) 

Ons kenmerk: 16rb000001 

Nr. 9 

De raad van de gemeente Overbetuwe; 

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 19 januari 2016; 

gelezen het advies van de voorbereidende vergadering van 1 maart 2016; 

gelet op artikel(en) 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de 
Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 en de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke 
en waterschapsbelastingen; 

b e s l u i t : 

vast te stellen de volgende wijziging van de Kwijtscheldingsregeling gemeentelijke 
belastingen gemeente Overbetuwe 2016. 

Artikel I Wijziging verordening 
Na artikel 4 Netto kosten kinderopvang wordt een nieuw artikel 4a ingevoegd, luidende: 

Artikel 4a Kwijtschelding aan zelfstandige ondernemers zonder personeel 
Een verzoek om kwijtschelding van een natuurlijk persoon die een bedrijf of zelfstandig 
beroep uitoefent en geen personeel in dienst heeft, wordt, voorzover het gaat om 
belastingen en heffingen die geen verband houden met de uitoefening van dat bedrijf of 
beroep, op dezelfde wijze beoordeeld als een verzoek van een natuurlijk persoon die 
geen bedrijf of zelfstandig beroep uitoefent. Een en ander met inachtneming van het 
bepaalde in artikel 28, lid 1, onder b van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990. 

Artikel II Overgangsrecht 
n.v.t. 

Artikel III Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking en werkt 
terug tot en met 1 januari 2016. 

Artikel IV Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening Kwijtscheldingsregeling 
gemeentelijke belastingen gemeente Overbetuwe 2016 (eerste wijziging). 

ui H U I i i ii ii ii ii min 



Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 15 maart 2016. 

DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier, t ^ de votļjrzittfer 

A.J.^aņ den Brink MBA drs A.S.Fivan Asseldonk. 


